
 

Mod. B – copia        

 

DECRETO N    537            DEL       19/04/2023 

 

 

Oggetto: Percorsi per lo sviluppo delle competenze degli alunni in materia di storia e cultura del Veneto nelle 

Istituzioni scolastiche, statali e paritarie, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nelle Scuole di formazione 

professionale del Veneto - Anno Scolastico-Formativo 2022-2023. DGR n. 1521 del 29/11/2022. Proroga al 

31/12/2023 del termine ultimo per la realizzazione delle attività progettuali. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione dispone la proroga al 

31/12/2023 per la realizzazione delle attività progettuali riferite a percorsi formativi su storia e cultura del Veneto a 

valere sulla DGR n. 1521 del 29/11/2022, approvati e cofinanziati con DDR n. 256 del 01/03/2023. 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

VISTA la DGR n. 1521 del 29/11/2022 con la quale sono stati approvati l’Avviso pubblico e la Direttiva per la 

presentazione di progetti per lo sviluppo delle competenze in materia di storia e cultura del Veneto nelle Istituzioni 

scolastiche, statali e paritarie, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nelle Scuole di formazione professionale 

del Veneto, da realizzare nell’anno scolastico-formativo 2022-2023;  

VISTO il DDR n. 1448 del 30/12/2022 con il quale è stata disposta la proroga al 31 gennaio 2023 del termine ultimo 

per la presentazione delle domande di contributo; 

VISTO il DDR n. 256 del 01/03/2023 con il quale sono state approvate le risultanze istruttorie e sono stati individuati 

i soggetti beneficiari finali; 

RILEVATO che secondo quanto stabilito dalla DGR n. 1521/2022, i progetti finanziati devono essere realizzati 

nell’anno Scolastico-Formativo 2022-2023 con avvio entro il 31/03/2023 e conclusione entro il 31/08/2023, pena il 

mancato riconoscimento dei costi sostenuti dopo tale termine, fatte salve eventuali proroghe concesse con 

provvedimento del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione; 

CONSIDERATO che la succitata DGR n. 1521/2022 ha incaricato il Direttore della Direzione Formazione e 

Istruzione all’esecuzione del medesimo atto autorizzandolo ad assumere tutti i provvedimenti necessari per 

l’attuazione delle iniziative programmate; 

TENUTO CONTO che alcuni beneficiari hanno manifestato l’esigenza di una proroga del termine ultimo per la 

conclusione delle attività progettuali avviate per permettere la realizzazione di tutte le azioni programmate, 

considerate anche le ridotte tempistiche per la realizzazione delle stesse, e al fine di favorire una più ampia platea di 

studenti destinatari; 

RITENUTO di provvedere alla concessione della proroga del termine ultimo per la conclusione dei progetti avviati 

al 31/12/2023 in ragione delle motivazioni sopra riportate; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico del bilancio regionale; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti, come 

modificata con L.R. 14/2016; 

 



 

Mod. B – copia                                 Ddr n.  537       del      19/04/2023                                        pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 

2. di prorogare al 31 dicembre 2023 il termine ultimo per la realizzazione delle attività progettuali inerenti i 

percorsi formativi su storia e cultura del Veneto a valere sulla DGR n. 1521 del 29 dicembre 2022; 

3. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto nonché nel sito istituzionale della Regione del Veneto alla pagina https://spazio-

operatori.regione.veneto.it/istruzione/sistema-scuola/storia-cultura/2022 . 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

SM/EF/gz 

https://spazio-operatori.regione.veneto.it/istruzione/sistema-scuola/storia-cultura/2022
https://spazio-operatori.regione.veneto.it/istruzione/sistema-scuola/storia-cultura/2022

